3

杨玉成

副总裁

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

董事会秘书

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

4

舒宏 副总裁

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

5

李进安

首席风险官

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

合规总监

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

6

马骥 投资银行总监

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

7

张建辉 财务总监

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

8

齐蕾 首席投资官

2014

年

10

月

29

日至

2017

年

10

月

28

日

4、董事、监事、高级管理人员以及近亲属持有本公司股份情况

截至本上市公告书刊登日，本公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属不存在以任何方式直接

或间接持有本公司股份的情况。

三、控股股东和实际控制人基本情况

公司无控股股东，无实际控制人。

公司第一大股东为申能（集团）有限公司，本次发行前持有公司股份 1,643,429,785股。

申能（集团）有限公司成立于 1996 年 11 月 18 日，系由上海市国有资产监督管理委员会出资设

立，注册资本及实收资本均为人民币 100 亿元，住所为上海市闵行区虹井路 159 号，法定代表人为王

坚，公司类型为有限责任公司（国有独资）。 申能集团经营范围为：从事电力、能源基础产业的投资开

发和管理，天然气资源的投资，城市燃气管网的投资，房地产、高科技产业投资管理，实业投资，资产经

营，国内贸易（除专项规定）。

截至 2014年 12月 31日，申能（集团）有限公司（母公司）总资产为 7,932,061.23 万元，所有者

权益为 5,895,502.09万元，2014年度净利润为 158,826.23万元。 以上数据未经审计。

四、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

本次 A股发行前，本公司的总股本为 428,174.2921 万股，本次公开发行的 100,000 万股均为新

股，占发行后总股本的 18.93%。 本次发行前后股本结构如下：

股东名称

发行前 发行后

锁定期

（月）

持股数量（股）

持股比例

（

%

）

持股数量（股）

持股比例

（

%

）

一、有限售条件

A

股流通股

申能（集团）有限公司

1,643,429,785 38.38 1,588,618,183 30.08 36

上海海烟投资管理有限公司

305,990,227 7.15 295,784,854 5.60 12

文汇新民联合报业集团

275,000,000 6.42 265,828,211 5.03 12

上海电气（集团）总公司

207,442,108 4.84 200,523,507 3.80 36

上海市邮政公司

204,576,694 4.78 197,753,661 3.74 12

上海金桥出口加工区开发股份有

限公司

165,953,687 3.88 165,953,687 3.14 12

长城信息产业股份有限公司

143,000,000 3.34 143,000,000 2.71 12

上海建工集团股份有限公司

133,523,008 3.12 133,523,008 2.53 36

上海致达科技集团有限公司

124,800,000 2.91 124,800,000 2.36 12

绿地控股集团有限公司

105,538,347 2.46 105,538,347 2.00 12

上海市教育发展有限公司

98,538,347 2.30 95,251,900 1.80 12

高远控股有限公司

61,100,000 1.43 61,100,000 1.16 12

上虞任盛投资有限公司

78,520,000 1.83 78,520,000 1.49 12

上海缤纷商贸发展有限公司

71,123,008 1.66 68,750,916 1.30 36

海通开元投资有限公司

46,500,000 1.09 46,500,000 0.88 12

浙江金穗投资有限公司

37,440,000 0.87 37,440,000 0.71 12

上海市外经贸投资开发有限公司

35,561,505 0.83 34,375,459 0.65 36

上海恒鑫实业有限公司

26,748,800 0.62 26,748,800 0.51 12

上海混沌投资（集团）有限公司

26,000,000 0.61 26,000,000 0.49 12

上海九百股份有限公司

25,358,535 0.59 25,358,535 0.48 12

无锡市金久置业发展有限公司

23,707,670 0.55 23,707,670 0.45 12

义乌市秋翔针织有限公司

20,800,000 0.49 20,800,000 0.39 12

绿谷（集团）有限公司

20,800,000 0.49 20,800,000 0.39 12

上海艺潭科技发展有限公司

20,800,000 0.49 20,800,000 0.39 12

上海艺潭信息工程有限公司

20,800,000 0.49 20,800,000 0.39 12

山西卓融投资管理有限公司

20,000,000 0.47 20,000,000 0.38

注

1

上海浪花投资有限公司

19,500,000 0.46 19,500,000 0.37 12

新疆中润富利股权投资合伙企业

（有限合伙）

19,500,000 0.46 19,500,000 0.37 12

宜兴市君悦置业发展有限公司

19,500,000 0.46 19,500,000 0.37 12

宜兴市宜城房地产开发有限公司

16,770,000 0.39 16,770,000 0.32 12

上海市拥军优属基金会

15,900,000 0.37 15,900,000 0.30 12

新理益集团有限公司

13,000,000 0.3 13,000,000 0.25 12

浙江恒瑞泰富实业有限公司

13,000,000 0.3 13,000,000 0.25 12

北京联东投资（集团）有限公司

13,000,000 0.3 13,000,000 0.25 12

上海汇浦创业投资有限公司

13,000,000 0.3 13,000,000 0.25 12

浙江华成控股集团有限公司

13,000,000 0.3 13,000,000 0.25 12

深圳长城开发科技股份有限公司

13,000,000 0.3 13,000,000 0.25 12

宜兴市铜峰建设开发有限公司

13,000,000 0.3 13,000,000 0.25 12

上海康诺国际贸易有限公司

12,600,000 0.29 12,600,000 0.24 12

上虞舜英实业发展有限公司

12,480,000 0.29 12,480,000 0.24 12

威达高科技控股有限公司

12,000,000 0.28 12,000,000 0.23

注

2

雅世置业（集团）有限公司

11,731,200 0.27 11,731,200 0.22 12

上海九百（集团）有限公司

10,140,000 0.24 9,801,811 0.19 12

上海紫杰实业有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

上海馥地融资性担保有限责任公

司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

上海宝祥投资管理有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

上海混沌道然资产管理有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

上海睿通资产管理有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

上海上电电容器有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

时代出版传媒股份有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

安徽华文创业投资管理有限公司

6,500,000 0.15 6,283,212 0.12 12

荣安集团股份有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

安徽省安天投资管理有限公司

6,500,000 0.15 6,500,000 0.12 12

青岛市国联盛世贸易有限公司

5,200,000 0.12 5,200,000 0.10 12

上海杰思工程实业有限公司

5,000,000 0.12 5,000,000 0.09 12

江苏兴达文具集团有限公司

5,000,000 0.12 5,000,000 0.09 12

宜兴市锦城建设有限公司

5,000,000 0.12 5,000,000 0.09 12

上海呈泰机电工程有限公司

2,730,000 0.06 2,730,000 0.05 12

上海艺瀚装饰工程有限公司

2,600,000 0.06 2,600,000 0.05 12

上海宝铸安贸易有限公司

2,080,000 0.05 2,080,000 0.04 12

浙江恒通数码科技有限公司

2,080,000 0.05 2,080,000 0.04 12

上海恒畅企业管理咨询有限公司

2,080,000 0.05 2,080,000 0.04 12

上海茂盛企业发展（集团）有限公

司

800,000 0.02 800,000 0.02 12

全国社保基金理事会

- - 95,329,960 1.80

注

3

二、无限售条件流通股

公众股股东

- - 1,000,000,000 18.93

无

总计

4,281,742,921 100.00 5,281,742,921 100.00

注 1：自 2014年 5月 19日起锁定四十八个月。

注 2：自 2014年 2月 14日起锁定四十八个月。

注 3：其中 6,528.8341万股自公司本次发行的股票在证券交易所上市之日起锁定三十六个月，3,

004.1619万股自公司本次发行的股票在证券交易所上市之日起锁定十二个月。

（二）本次发行后、上市前的股东情况

本次发行后、上市前公司股东户数为 412,448 户，持股数量前十名股东的名称、持股数量及持股

比例如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（

%

）

1

申能（集团）有限公司

1,588,618,183 30.08

2

上海海烟投资管理有限公司

295,784,854 5.60

3

文汇新民联合报业集团

265,828,211 5.03

4

上海电气（集团）总公司

200,523,507 3.80

5

上海市邮政公司

197,753,661 3.74

6

上海金桥出口加工区开发股份有限公司

165,953,687 3.14

7

长城信息产业股份有限公司

143,000,000 2.71

8

上海建工集团股份有限公司

133,523,008 2.53

9

上海致达科技集团有限公司

124,800,000 2.36

10

绿地控股集团有限公司

105,538,347 2.00

合计

3,221,323,458 60.99

第四节 股票发行情况

一、发行数量：100,000万股

二、发行价格：10.03元 /股

三、每股面值：人民币 1.00元

四、发行方式

本次发行采用网下向投资者询价配售和网上向持有上海市场非限售 A股股份市值的社会公众投

资者定价发行相结合的方式进行。 本次发行股份的最终数量为 100,000万股。 回拨机制启动前，网下

初始发行数量为 70,000万股，占本次发行数量的 70%；网上初始发行数量为 30,000 万股，占本次发

行数量的 30%。 根据《东方证券股份有限公司首次公开发行股票发行公告》公布的回拨机制，由于网

上初步有效申购倍数为 143.72 倍，高于 100 倍、低于 150 倍，本公司和保荐机构（主承销商）将本次

发行股份的 40%由网下回拨至网上。 回拨后，网下最终发行数量为 30,000 万股，占本次发行总量的

30%；网上最终发行数量为 70,000万股，占本次发行总量 70%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 1,003,000.00 万元，均为新股发行。 立信会计师事务所（特殊普通合

伙） 于 2015 年 3 月 16 日对本次发行的资金到位情况进行了审验， 并出具了信会师报字 [2015]第

111076号《验资报告》。

六、发行费用

1、本次发行费用总额为 24,252.60 万元，其中包括：承销保荐费 23,027.60 万元，审计及验资费